PAGE
9

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

__15.02.2005__    __37__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___15.02.2005___№__37__

г. Чебоксары
[image: image1.png]

О федеральных государственных

инвестициях 2005 года

В соответствии с Федеральным законом от 23 декабря 2004 г. № 173-ФЗ «О федеральном бюджете на 2005 год»  и распоряжением Правительства Российской Федерации от 7 февраля  2005 г. № 131-р Кабинет Министров Чувашской Республики    п о с т а н о в л я е т:

1. Определить органы исполнительной власти Чувашской Республики, ответственные за реализацию федеральных государственных инвестиций, предусмотренных в Федеральной адресной инвестиционной программе на 2005 год и Фонде регионального развития (федеральная целевая программа «Сокращение различий  в социально-экономическом развитии регионов Российской Федерации (2002-2010 годы и до 2015 года)», согласно приложению № 1.

2. Ответственным  министерствам  обеспечить  заключение  до 1 марта 2005 года:

с главными распорядителями средств федерального бюджета - государственными заказчиками строек и объектов договоров о передаче ими части своих функций по финансированию и организации строительства получателям средств федерального бюджета;

с генеральными подрядчиками - государственных контрактов на выполнение подрядных работ для федеральных государственных нужд на стройках и объектах, включенных в указанное в пункте 1 настоящего постановления приложение.

3. Рекомендовать Отделу водных ресурсов по Чувашской Республике Верхне-Волжского бассейнового водного управления Федерального агентства водных ресурсов обеспечить:

финансирование объектов в соответствии с утвержденными лимитами на федеральные государственные инвестиции согласно приложению № 2;

заключение с главными распорядителями средств федерального бюджета - государственными заказчиками строек и объектов договоров о передаче ими части своих функций по финансированию и организации строительства получателям средств федерального бюджета,  с генеральными подрядчиками - государственных контрактов на выполнение подрядных работ для федеральных государственных нужд на стройках и объектах, включенных в указанное приложение.

4. Довести до сведения заказчиков-застройщиков, что    в соответствии со статьей 106 Федерального закона «О федеральном бюджете на 2005 год» при отсутствии по стройкам и объектам утвержденной  в установленном порядке проектно-сметной документации на 1 апреля 2005 г. Правительство Российской Федерации вправе перераспределять объемы предусмотренных к финансированию средств по другим субъектам Российской Федерации.
5. Министерству здравоохранения Чувашской Республики, Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики, Министерству транспорта и дорожного хозяйства  Чувашской Республики, Министерству природопользования Чувашской Республики  до 1 марта 2005 г.  обеспечить получение по объектам и стройкам федеральной адресной инвестиционной программы положительного заключения  Главного управления государственной  вневедомственной экспертизы  по  проектно-сметной документации и представление его главным распорядителям  средств федерального бюджета.

6. Ответственным министерствам, заказчикам-застройщикам с участием  Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики обеспечить контроль за достоверностью определения  стоимости выполненных строительно-монтажных работ в соответствии с установленными нормативами для строек и объектов, финансируемых за счет бюджетных средств.

7. Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики, Министерству финансов Чувашской Республики в целях выполнения условий выделения  из федерального бюджета государственных инвестиций  на переселение граждан из ветхого аварийного жилищного фонда принять соответствующие меры  по обеспечению софинансирования  из республиканского бюджета  Чувашской Республики.
8. Министерствам и иным органам исполнительной власти Чувашской Республики обеспечить к 1 апреля 2005 г. представление федеральным государственным заказчикам на 2006 год бюджетных заявок на государственные инвестиции из федерального бюджета, включающих  стройки и объекты,  имеющие утвержденную проектно-сметную документацию и положительное заключение Главного управления государственной вневедомственной экспертизы.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство экономического развития и торговли Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров

         Чувашской Республики - С.Гапликов

Приложение № 1

к постановлению Кабинета Министров

Чувашской Республики

                        от 15.02.2005  № 37
ПЕРЕЧЕНЬ

строек, объектов и объемов  их финансирования, а также  органов исполнительной власти Чувашской Республики,

 ответственных за реализацию федеральных государственных инвестиций

(млн. рублей)

	Наименование ответственных органов исполнительной власти Чувашской Республики,  строек и объектов

	Общий объем финансирования
	из них

	по федеральной адресной инвестиционной программе
	по Федеральному закону «О федеральном бюджете на 2005 год», в том числе:

	фонд регионального развития (ФЦП «Сокращение различий в социально-экономическом развитии регионов Российской Федерации (2002-2010 годы и до 2015 года)»

	жилищные субсидии гражданам, выезжающим из  районов Крайнего  Севера и приравненных к ним местностей

	субсидии на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них

	средства на переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Министерство образования и молодежной политики Чувашской  Республики

	32,0
	32,0

	ГОУ ВПО «Чувашский государственный педагогический университет  им. И.Я. Яковлева» (учебный       корпус,  2-я очередь), г. Чебоксары 1
	15,0
	15,0

	школа-интернат для детей с нарушениями в развитии, с. Калинино, Вурнарский район

	5,0
	5,0

	профессиональное училище № 5 (учебный корпус), г. Цивильск

	6,0
	6,0

	МОУ «Кукшумская основная общеобразовательная школа» (спортивный зал), д. Кукшумы, Ядринский район

	6,0
	6,0

	Министерство культуры и по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики

	25,0
	25,0

	Чувашский национальный музей (реконструкция), г. Чебоксары

	25,0
	25,0

	Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики

	156,398
	16,8
	45,0
	0,598

	94,0

	Дом купца Соснина – памятник архитектуры XIX в. (реконструкция под центр туризма и ремесел с артелью «Посадские промыслы»), г. Мариинский  Посад

	0,8
	0,8

	реконструкция ветхих  теплотрасс и водопровода,  г. Козловка

	4,0
	4,0

	очистные сооружения канализации

в г. Козловке. Переключение канализационных  объектов от старых очистных сооружений в новые в г. Козловке. Напорный коллектор очистных сооружений

	12,0
	12,0

	водовод от д. Полянки до г. Ядрина

	9,52

	9,52

	водоснабжение дд. Русская Сорма, Самушкино, Сатлайкино, Сириккасы, Устье, Тимирьзкасы  Аликовского района

	19,2

	19,2

	водоснабжение д. Малые Кибечи, Канашский район

	1,38

	1,38

	водоснабжение с. Большие Яныши, Чебоксарский район

	4,0

	4,0

	водоснабжение дд. Чертаганы, Кабаново, Русские Алгаши, Петропавловское Шумерлинского района

	10,9

	10,9

	жилищные субсидии гражданам, выезжающим из  районов Крайнего  Севера и приравненных к ним местностей

	0,598

	0,598

	переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда

	94,0

	94,0

	Министерство здравоохранения Чувашской Республики

	45,0
	45,0

	Детский противотуберкулезный санаторий (1-я очередь), с. Чуварлеи, Алатырский район

	3,0

	3,0

	Республиканский центр перинаталогии (2-я очередь), г. Чебоксары

	20,0
	20,0

	Центр госсанэпиднадзора (пристрой административно-лабораторного корпуса), г. Чебоксары 1

	10,0
	10,0

	Центр восстановительного лечения,     г. Чебоксары

	3,0
	3,0

	Детское соматическое отделение Алатырской центральной районной больницы, г. Алатырь

	  6,0
	  6,0 2

	центральная районная больница (лечебный корпус), г. Мариинский Посад

	3,0
	3,0

	Министерство труда, социальной и демографической политики Чувашской Республики

	9,0
	9,0

	РГУ «Атратский психоневрологический интернат» (лечебно-спальный корпус, 1-я очередь), пос. Атрать, Алатырский район

	6,0
	6,0

	РГУ «Реабилитационный центр для ве-теранов и инвалидов» (реконструкция),  д. Вурманкасы, Чебоксарский район

	3,0
	3,0

	Министерство физической  культуры и спорта Чувашской Республики

	31,0
	31,0

	ГУДОД «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва № 3» (реконструкция открытого плавательного бассейна), г. Новочебоксарск

	18,0
	18,0

	Стадион «Олимпийский» (реконструкция эластичного покрытия центрального спортивного ядра), г. Чебоксары

	5,0
	5,0

	РГУДО «Специальная детско-юношеская школа олимпийского резерва № 4 по хоккею с шайбой» (реконструкция ледового стадиона «Сокол»), г. Новочебоксарск

	8,0
	8,0

	Министерство сельского хозяйства

Чувашской Республики

	1,0
	1,0

	ФГОУ ВПО «Чувашская  государственная сельскохозяйственная  академия» (учебный  корпус факультета механизации сельского хозяйства), г. Чебоксары 1

	1,0
	1,0

	Министерство  транспорта и дорожного хозяйства  Чувашской Республики
	155,0
	40,0

	115,0

	модернизация (восстановление) покрытий  аэродрома, г. Чебоксары 1

	20,0
	20,0 2

	строительство набережной пассажирских причалов в Чебоксарском речном порту, г. Чебоксары

	  20,0
	 20,0 2

	субсидии на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них

	115,0

	115,0

	Министерство  природопользования  Чувашской Республики

	111,0
	111,0

	строительство водохранилища для обеспечения питьевой водой Вурнарского района

	   25,0
	  25,0 2

	строительство Шемуршинского водохранилища на р. Карла для питьевого водоснабжения

	  30,0
	  30,0 2

	мероприятия по предотвращению заиления водозабора, г. Алатырь

	 6,0
	 6,0

	строительство защитных сооружений от паводковых вод на р. Цивиль у г. Цивильска

	33,0
	33,02

	противооползневые и берегоукрепительные работы на р. Аря у д. Ковали, Урмарский район

	17,0
	17,02

	Итого
	565,398
	310,8
	45,0
	0,598
	115,0
	94,0

	1 Прямые получатели средств из федерального бюджета.

	2 Финансирование  строек и объектов будет осуществляться  после представления  главными распределителями средств федерального бюджета в Мин​экономразвития России и Минфин России подтверждения  о наличии утвержденной  в установленном порядке  проектно-сметной документации.

	Реализация государственных инвестиций из фонда регионального развития (графа 4) производится республиканским государственным учреждением «Дирекция по реализации федеральной целевой программы «Сокращение различий  в социально-экономическом развитии регионов Российской Федерации (2002-2010 годы и до 2015 года)» на территории Чувашской Республики»  Минэкономразвития Чувашии.

____________

Приложение № 2

к постановлению Кабинета Министров

Чувашской Республики

    от 15.02.2005  № 37

П Е Р Е Ч Е Н Ь

объектов и объемов федеральных государственных инвестиций

  (млн. рублей)

	Наименование исполнителя и объектов

	Объем финансирования по федеральной адресной инвестиционной программе

	Отдел водных ресурсов по Чувашской Республике Верхне-Волжского бассейнового водного управления Федерального агентства водных ресурсов

	берегоукрепительные работы на р. Волге у д. Криуши, Козловский район1

	36,72

	берегоукрепительные работы на р. Цивиль у д. Ердово, Чебоксарский район1

	6,5

	берегоукрепительные и противооползневые работы на р. Волге у г. Чебоксары1

	40,5

	Итого
	83,72

	1 Прямые получатели средств из федерального бюджета.